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En ny riktning för Järfälla 
Järfälla är en kommun med stora möjligheter men också växande problem. 
Skolresultaten är för låga, kommunskulden skenar och byggpolitiken har 
tappat verklighetsförankring. Samtidigt ökar utanförskap och sociala 
klyftor. Vi liberaler tror på Järfällas framtid – men vi vill se en ny riktning. 

Vi sätter skolan först, vi bygger grönare och klokare, vi tar ansvar för 
ekonomin och vi tar socialt ansvar för hela samhället. Tillsammans kan vi 
göra Järfälla starkare, friare och tryggare. 

Liberalerna har länge varit kritiska till den snabba utbyggnaden av Järfälla 
och varnat för att de ekonomiska kalkyler som legat till grund för utbyggnaden 
av kommunen varit orealistiska. Dessvärre har det visat sig att vi haft rätt i 
våra farhågor. De senaste årens snabba utbyggnad av kommunen har lett till 
en snabbt ökande kommunskuld som närmar sig ohållbara nivåer. Det som 
byggts har också ofta varit alltför ensidigt och ogenomtänkt. 

Därför behövs det ett nytänk i byggpolitiken i Järfälla. Vi vill ta fram ett 
koncept för trädgårdsstad som kompletterar den befintliga bebyggelsen i 
Barkarbystaden och Veddesta. På så vis skapar vi en levande och attraktiv 
stadsmiljö samtidigt som vi värnar Järfällas karaktär som en grön och 
naturnära kommun och vi bidrar till en ökad trygghet och minskad 
bostadssegregation. Trädgårdsstaden är också betydligt mer klimatsmart 
jämfört med betongstaden och kan därmed bidra till att Järfälla når miljö- och 
klimatmålen. 

Utöver skolan är omsorgen om våra äldre en självklar del av den kommunala 
kärnverksamheten. Vi vill säkerställa tillgången till trygghetsboende, 
kontinuitet i hemtjänsten och i samarbete med föreningslivet motverka 
ofrivillig ensamhet. Vi vill också stärka föreningslivets möjligheter att motverka 
kriminalitet och utanförskap. Liksom med skolan fredar vi äldreverksamheten 
från besparingar. 
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1. Skolan – Kunskap först, alltid först 
Skolan är det viktigaste verktyg kommunen har för att skapa en trygg och attraktiv 
kommun och motverka brottslighet. Ju fler barn som lämnar skolan med fullständiga betyg 
och gymnasiebehörighet, desto färre barn riskerar att hamna i kriminalitet. När allt fler 
unga i skolåldern dras in i gängbrottslighet är skolan kommunens viktigaste verktyg för att 
bryta utanförskapet och skapa livschanser. 

På sikt måste Järfälla tillföra resurser till skolan som ligger i nivå med övriga kommuner i 
Stockholms län. Vi konkurrerar med dessa kommuner om lärare och så länge vi som idag 
ligger betydligt lägre i lärarlöner så kommer vi ha svårt att rekrytera och behålla lärare i 
verksamheten. Detta är en särskild utmaning med tanke på att våra grannkommuner - som 
vi sannolikt framför allt delar arbetsmarknad med - tillhör de kommuner som ligger allra 
högst. Enbart sett till elevpeng så ligger vi idag strax över genomsnittet i länet. Men 
inräknat total resurstilldelning (exkl lokalkostnader) så ligger Järfälla mycket lågt i länet - 
på plats 23 av 26 kommuner. Därför är det viktigt att Järfälla konsekvent fortsätter att 
höja anslagen till skolan och på ett adekvat sätt jämför sig med övriga kommuner i länet 
för att säkerställa att vi inte släpar efter. 

 

 

 

 

Våra satsningar: 

＞ 200 miljoner till skolan de kommande åren 
＞ Mindre undervisningsgrupper för de elever som hamnar efter 
＞ Särskild satsning på svenska och matematik i lågstadiet 
＞ Stoppa skolstängningar och läraruppsägningar 
＞ Ordning och reda – studiero i alla klassrum 
＞ Starkare elevhälsa för att motverka skolfrånvaro och psykisk ohälsa 
＞ Skolmat som barnen äter – smak och näring före detaljreglering 
＞ Talangprogram och spetssatsningar 
＞ Språkförskolor i utsatta områden 
＞ Satsa på yrkesprogrammen 
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2. Bygg Järfälla – Mer grönt, mindre 
betong 
En bostadspolitik innefattar mycket mer än enbart bostäder. Det handlar om hela 
boendemiljön, närområdet, närheten till utbildning, vård, omsorg, kultur och fritid. Livet 
utgår för många från bostaden och därför är det viktigt att alla Järfällabor trivs och känner 
sig trygga oavsett var de bor. Genom att bygga fler bostadsrätter och äganderätter i 
områden med hög andel hyresrätter kan vi erbjuda de som vill äga sin lägenhet ett 
alternativ i närområdet. En mer blandad bebyggelse är också ett sätt att öka tryggheten i 
områden som idag upplevs som otrygga. Vi vill värna våra befintliga bostadsområden från 
förtätning. Närheten till naturen är ett av Järfällas starkaste kort. De gröna kilarna i våra 
bostadsområden måste värnas från exploatering.  

Vi vill ställa om byggnationen från tät betongstad till en grön trädgårdsstad i 
Barkarbystaden och Veddesta. Trädgårdsstaden erbjuder både marknära boende och 
gröna kvaliteter, samtidigt som stadens kvaliteter och utbud finns i närheten. 
Trädgårdsstaden är också betydligt mer klimatsmart än den täta kvartersstad i betong som 
hittills byggts. På så vis kan Järfällas karaktär som en naturnära och grön kommun tas 
tillvara på även i Barkarbystaden och Veddesta. 

Med detta koncept vill vi göra en total omläggning av kommunens 
exploateringspolitik. Utöver de kvaliteter som beskrivs ovan medför också den mindre 
täta bebyggelsen i trädgårdsstaden minskade exploaterings- och investeringsvolymer. 
Därmed minskas kommunens finansiella risk. Den tidigare byggpolitiken har byggt på ett 
ensidigt fokus på att maximera volymerna och därmed markförsäljningsintäkterna, 
samtidigt som de direkta och indirekta kostnaderna som följer på exploateringen har 
ignorerats, vilket har försatt kommunen i en mycket bekymmersam finansiell situation. Det 
finns därmed många skäl till varför det krävs en ny riktning för exploateringspolitiken. 

Våra satsningar: 

＞ Sänk byggtakten och stoppa skulddriven exploatering 
＞ Bygg en grön trädgårdsstad med småskalighet och klassisk arkitektur 
＞ Värna småhusområden från påtvingad förtätning 
＞ Trafiklösningar för Veddesta och Barkarbystaden 
＞ Utveckla Jakobsbergs centrum med fler bostadsrätter och upprustning av utemiljön 
＞ Minska byråkratiska hinder för lokala företag och föreningar 
＞ Underlätta torghandel och uteserveringar – mer liv i våra centrum 
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3. Ekonomi – Ansvar för framtiden 
En stark välfärd kräver en stark ekonomi. Vi kan inte fortsätta låna till prestigeprojekt och 
riskabla investeringar. För oss går alltid omsorgen om barn och äldre före dyra 
prestigeprojekt och oansvarig börsspekulation. 

En långsiktigt hållbar ekonomi är avgörande för att Järfälla över tid ska klara av att 
tillhandahålla den högkvalitativa välfärd som Järfällaborna förväntar sig. Det finns en 
destruktiv kultur av ekonomisk ansvarslöshet bland Järfälllas politiska partier som måste 
brytas. 

Järfälla har en snabbt stigande låneskuld och en investeringstakt som är ohållbar. 
Utvecklingen måste brytas för att kommunen inte ska hamna på obestånd. Genom tuffa 
prioriteringar av kärnverksamheten kan vi klara detta utan att göra neddragningar i 
välfärden, men det krävs förmåga och vilja. 

Politik handlar om prioriteringar. De senaste åren av höga kostnadsökningar, relativt 
minskade skatteintäkter och en oansvarigt hög byggtakt i Järfälla riskerar att försätta 
kommunen i ekonomisk kris. Istället för att ta tag i kommunens ekonomiska kris och 
säkerställa att resurser går dit där de behövs mest – i skolan och äldreomsorgen – 
försämrar man kommunens ekonomi genom att fortsätta bygga och prioritera ett 
kommunhus. 

 

Våra satsningar: 

＞ Prioritera omsorgen om barn och äldre – välfärden först. 
＞ Stoppa bygget av nytt kommunhus. 
＞ Stoppa miljardlån till börsspekulation. 
＞ Minska investeringstakten för att få ner kommunskulden. 
＞ Strikt kostnadskontroll – jämför alltid med andra kommuner. 
＞ Höj skattekraften genom fler i arbete och starkare företagande. 
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4. Socialt ansvar - Starka samhällen 
byggs av starka individer 
Starka samhällen byggs inte av betong och byråkrati, utan av människor som utvecklas, 
tar ansvar och finner sin plats i gemenskapen. Den socialliberala traditionen från 
Folkpartiets idéarv till dagens Liberalerna har alltid handlat om just detta: frihet förenad 
med ansvar. När vi säger ”Bilda dig, bete dig, bry dig” är det inte bara en paroll, utan en 
påminnelse om att varje människa har både rättigheter och skyldigheter mot sin nästa. 

I Järfälla betyder det att vi ser värdet i de vardagliga mötesplatserna – i fotbollslaget där 
barn lär sig samarbete, i musiksalen där unga får utlopp för sin kreativitet, i 
pensionärsföreningen där ensamhet bryts och erfarenheter delas. 

Vi vill bygga ett Järfälla där ingen lämnas utanför, där gemenskapen är stark nog att bära 
också den som är i behov av samhällets skyddsnät. När individen stärks, stärks också 
samhället. Och det är i det mötet – mellan frihet och ansvar – som ett verkligt liberalt 
samhälle tar form. 

 

 

 

 

 

 

Våra satsningar: 

＞ Strategi för fler Järfällabor i egen försörjning 
＞ Trygghetsboenden för äldre 
＞ Samarbeta med föreningslivet för att bryta utsatthet och ensamhet 
＞ Satsa på föreningslivet som kraft mot kriminalitet  
＞ Stötta och underlätta för barnfamiljer 
＞ Förebygga utanförskap genom skola, fritid och sociala insatser 
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